
učiněný ve smyslu ustanovení § 2884 až 2886 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „občanský zákoník“)

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí,  
530 02 Pardubice, IČO: 455 34 306, DIČ: CZ 455 34 306, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 (dále také jen „pojišťovna“ nebo „pojistitel“), zastoupená:  
Mgr. Jiřím Střelickým, M.A., Ph.D., předsedou představenstva, a Ing. Markem Cachem, členem představenstva, 

se tímto veřejným příslibem zavazuje, že 

– oprávněné osobě, při splnění podmínek stanovených v čl. I. tohoto veřejného příslibu (dále také jen „podmínky“), 
poskytne pojistné plnění dle čl. II. tohoto veřejného příslibu. 

I. Podmínky 

Podmínky rozšíření rozsahu Úrazového pojištění řidičů „RENTO jsou následující:

1. Pojištěný, který je současně pojistníkem, uzavřel s pojistitelem v období od 1. 9. 2012 do 22. 3. 2020 pojistnou smlouvu, 
kterou je sjednáno Úrazové pojištění řidičů „RENTO (dále také jen „pojištění“). 

2.  Pojištění v době účinnosti tohoto veřejného příslibu trvá. 

3.  V době trvání účinnosti tohoto veřejného příslibu a v době trvání pojištění nastala v právním vztahu pojištění nahodilá 
událost spočívající ve smrti pojištěného následkem úrazu nebo ve vzniku trvalých následků úrazu u pojištěného 
vzniklého (míněn úraz) při řízení motorového vozidla pojištěným při dopravní nehodě (ve smyslu, jak je pojem „dopravní 
nehoda“ vymezen pojistnou smlouvou či pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy).

4.  Nastalá nahodilá událost dle předchozího odstavce 3. tohoto článku splňuje, s výjimkou uvedenou ve druhé větě tohoto 
odstavce, naprosto všechny předpoklady (ať pozitivně nebo negativně vymezené) sjednané pojistnou smlouvou 
a všemi jejími nedílnými součástmi, zejména příslušnými pojistnými podmínkami, pro to, aby byla událostí pojistnou 
a vzniklo za ni oprávněné osobě, respektive obmyšlenému (v případě pojistné události, kterou je smrt pojištěného), 
právo na pojistné plnění. 

 Nastalá nahodilá událost dle předchozího odstavce 3. tohoto článku spočívající ve vzniku trvalých následků úrazu 
u pojištěného nemusí, pro vznik nároku na pojistné plnění dle článku II. tohoto veřejného příslibu, splňovat podmínku 
sjednanou jinak pojistnou smlouvou, respektive pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, 
minimálního rozsahu trvalých následků úrazu po jejich ustálení minimálně v hodnotě 50 % podle Oceňovací tabulky B 
a ostatních ustanovení pojistné smlouvy, respektive pojistných podmínek.

Úrazové pojištění řidičů „RENTO“  
– Rozšíření rozsahu pojištění

Veřejný
příslib



II. Pojistné plnění 

1. Za nahodilou událost dle článku I. odstavců 3. a 4. tohoto veřejného příslibu poskytne pojišťovna oprávněné osobě, 
respektive obmyšlenému (v případě pojistné události, kterou je smrt pojištěného), pojistné plnění v rozsahu dle 
písmen a) a b) tohoto odstavce níže.

a) V závislosti na tom, v jaké konkrétní variantě bylo sjednáno pojištění, v němž nahodilá událost dle článku I. 
odstavců 3. a 4. tohoto veřejného příslibu nastala, poskytne pojišťovna za pojistnou událost spočívající ve smrti 
pojištěného následkem úrazu pojistné plnění v následující výši:

 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě Basic, 

 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě Standard nebo Trucks,

 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě VIP.

b) V závislosti na tom, v jaké konkrétní variantě bylo sjednáno pojištění, v němž nahodilá událost dle článku I. 
odstavců 3. a 4. tohoto veřejného příslibu nastala, a v závislosti na tom, jaké hodnoty podle Oceňovací tabulky 
B a ostatních ustanovení pojistné smlouvy, respektive pojistných podmínek, dosáhl po jejich ustálení rozsah 
trvalých následků úrazu u pojištěného, poskytne pojišťovna za pojistnou událost spočívající ve vzniku trvalých 
následků úrazu u pojištěného pojistné plnění ve výši:

 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě Basic a rozsah trvalých 
následků úrazu u pojištěného dosáhl po jejich ustálení hodnoty vyšší nebo rovnající se 10 % a nižší než 30 %, 

 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě Standard nebo Trucks 
a rozsah trvalých následků úrazu u pojištěného dosáhl po jejich ustálení hodnoty vyšší nebo rovnající se 
10 % a nižší než 30 %,

 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě VIP a rozsah trvalých 
následků úrazu u pojištěného dosáhl po jejich ustálení hodnoty vyšší nebo rovnající se 10 % a nižší než 30 %,

 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě Basic a rozsah trvalých 
následků úrazu u pojištěného dosáhl po jejich ustálení hodnoty vyšší nebo rovnající se 30 % a nižší než 50 %, 

 400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě Standard nebo Trucks 
a rozsah trvalých následků úrazu u pojištěného dosáhl po jejich ustálení hodnoty vyšší nebo rovnající se 
30 % a nižší než 50 %,

 600.000,- Kč (slovy: šest set tisíc korun českých), bylo-li pojištění sjednáno ve variantě VIP a rozsah trvalých 
následků úrazu u pojištěného dosáhl po jejich ustálení hodnoty vyšší nebo rovnající se 30 % a nižší než 50 %,

 přesně ve výši sjednané konkrétní jednotlivou pojistnou smlouvou a všemi jejími nedílnými součástmi, 
zejména příslušnými pojistnými podmínkami, dosáhl-li rozsah trvalých následků úrazu u pojištěného po 
jejich ustálení hodnoty alespoň (minimálně) 50 %.

 

III. Závěrečná ustanovení 

1.  Odchylně od ustanovení § 2886 občanského zákoníku se pojišťovna zavazuje, že pojistné plnění při splnění podmínek 
uvedených v článku I. tohoto veřejného příslibu poskytne každé oprávněné osobě, respektive obmyšlenému (v 
případě pojistné události, kterou je smrt pojištěného), v plném rozsahu dle všech ostatních ustanovení pojistné 
smlouvy. 



466 100 777 | www.csobpoj.czČekáme nečekané

Mgr. Jiří Střelický, M.A., Ph.D.
předseda představenstva
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Ing. Marek Cach
člen představenstva
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

2. Veřejný příslib činí pojišťovna s účinností od 23.3.2020 a činí ho na dobu neurčitou. 

3. Veřejný příslib se vztahuje na nahodilé události vzniklé v době jeho účinnosti. 

4. Veřejný příslib v písemné elektronické formě je po celou dobu jeho účinnosti umístěn na veřejně dostupných 
internetových stránkách pojišťovny na internetové adrese www.csobpoj.cz/dokumenty-ke-stazeni. 

5. Veřejný příslib v písemné listinné formě je uložen v sídle pojišťovny. 

V Pardubicích dne 23. 3. 2020


